

Ændringsforslag 133**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

Betænkning**A9-0368/2023****Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning**Artikel 53 a (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 53a**Afslag på attesten*

- 1. Virkningerne af attesten kan afslås, hvis anerkendelsen af forældreskab åbenbart er i strid med grundlæggende retsprincipper i den medlemsstat, hvor den fremlægges.*
- 2. Det foregående stykke anvendes af medlemsstatens retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper, der er fastsat i chartret, særlig artikel 3, stk. 2, litra c), der forbyder anvendelsen af menneskekroppen og dele heraf som kilde til økonomisk gevinst, artikel 5, stk. 3, der forbyder menneskehandel, og artikel 21, der forbyder forskelsbehandling.*

Or. en

7.12.2023

A9-0368/134

Ændringsforslag 134

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 54

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 54

udgår

Bekræftede genparter af attesten

1. Den udstedende myndighed opbevarer originaleksemplaret af attesten og udsteder en eller flere bekræftede genparter til ansøgeren eller en juridisk repræsentant.

2. Den udstedende myndighed fører med henblik på artikel 55, stk. 3, og artikel 57, stk. 2, en fortegnelse over personer, til hvem der er udstedt bekræftede genparter i henhold til stk. 1.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/135

Ændringsforslag 135

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 55

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 55

udgår

Berigtigelse, ændring eller tilbagekaldelse af attesten

- 1. Den udstedende myndighed berigtiger efter anmodning fra enhver person, der kan dokumentere en legitim interesse, eller af egen drift attesten i tilfælde af skrivefejl.***
- 2. Den udstedende myndighed ændrer eller tilbagekalder attesten efter anmodning fra enhver person, der kan dokumentere en legitim interesse, eller, hvor dette er muligt i henhold til national lov, af egen drift, hvis det fastslås, at attesten eller specifikke forhold deri ikke er korrekte.***
- 3. Den udstedende myndighed underretter straks de personer, til hvem der er udstedt bekræftede genparter af attesten i henhold til artikel 54, stk. 1, om, at der er foretaget berigtigelse, ændring eller tilbagekaldelse.***

Or. en

7.12.2023

A9-0368/136

Ændringsforslag 136

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofò, Raffaele Stancanelli

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 56

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 56

udgår

Retslig prøvelse

1.

Afgørelser truffet af den udstedende myndighed i henhold til artikel 51 kan anfægtes af den, der anmoder om en attest, eller af en juridisk repræsentant.

Afgørelser truffet af den udstedende myndighed i henhold til artikel 55 og artikel 57, stk. 1, litra a), kan anfægtes af enhver person, som kan dokumentere en legitim interesse.

Sagen anlægges ved en ret i den udstedende myndigheds medlemsstat i overensstemmelse med loven i denne medlemsstat.

2.

Hvis det som følge af det i stk. 1 omhandlede søgsmål fastslås, at den udstedte attest ikke er korrekt, skal den kompetente ret berigtige, ændre eller trække attesten tilbage eller sikre, at den udstedende myndighed berigtiger eller ændrer attesten eller tilbagekalder den.

Hvis det som følge af den i stk. 1 omhandlede søgsmål fastslås, at det var uberettiget at nægte at udstede en attest,

AM\1292324DA.docx

PE756.662v01-00

skal den kompetente ret udstede attesten eller sikre, at den udstedende myndighed tager sagen op til revurdering og træffer en ny afgørelse.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/137

Ændringsforslag 137

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 57

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 57

udgår

Suspension af attestens retsvirkninger

1. Attestens retsvirkninger kan suspenderes af:

a) den udstedende myndighed efter anmodning fra enhver person, der kan dokumentere en legitim interesse, i afventning af ændring eller tilbagekaldelse af attesten i henhold til artikel 55, eller

b) retten efter anmodning fra enhver person, der har ret til at anfægte en afgørelse truffet af den udstedende myndighed i henhold til artikel 56, i afventning af et sådant søgsmål.

2.

Den udstedende myndighed eller i givet fald retten underretter straks alle personer, til hvem der er udstedt bekræftede genparter af attesten i henhold til artikel 54, stk. 1, om, at attestens retsvirkninger er suspenderet.

Så længe attestens retsvirkninger er suspenderet, må der ikke udstedes yderligere bekræftede genparter af attesten.

AM\1292324DA.docx

PE756.662v01-00

7.12.2023

A9-0368/138

Ændringsforslag 138

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 63

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 63

udgår

Delegation af beføjelser

Kommissionen tillægges beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 64 for så vidt angår ændring af bilag I-V med henblik på at ajourføre eller foretage tekniske ændringer i de pågældende bilag.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/139

Ændringsforslag 139

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

for ECR-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 64

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 64

udgår

Udøvelse af delegerede beføjelser

1. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter tillægges Kommissionen på de i denne artikel fastlagte betingelser.

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 63, tillægges Kommissionen for en ubegrænset periode fra [datoen for denne forordnings ikrafttræden].

3. Den i artikel 63 omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

4. Inden vedtagelsen af en delegeret retsakt hører Kommissionen eksperter, som er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale af 13. april 2016 om bedre

AM\1292324DA.docx

PE756.662v01-00

lovgivning.

5. Så snart Kommissionen vedtager en delegeret retsakt, giver den Rådet meddelelse herom.

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 63 træder kun i kraft, hvis Rådet ikke har gjort indsigelse inden for en frist på to måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Rådet, eller hvis Rådet inden udløbet af denne frist har underrettet Kommissionen om, at det ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på Rådets initiativ.

7. Europa-Parlamentet underrettes om Kommissionens vedtagelse af delegerede retsakter, om enhver indsigelse mod dem eller om Rådets tilbagekaldelse af delegationen af beføjelser.

Or. en